
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek
9. února 2023
Č. 29
www.metro.cz

Více z nabídky najdete na str. 3

Akce platí v prodejnách Albert od 8.2. do 14 .2. 2023
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

10990
239r -54Vepřová

krkovice
bez kosti –
v celku
chlazená, 1 kg

ČTVRTSTOLETÍ TITANICU
V ČESKU. NOVĚ VE 3D
KULTOVNÍ SNÍMEK SE PRÁVĚ DNES VRACÍ DO TUZEMSKÝCH KIN STRANA 9

Svátek slaví: Apolena

IN
ZE

R
C
E

Harrach místo Krakonoše. Jilemnické náměstí ozdobí netradiční socha
Hrabě Jan Nepomuk Harrach místo obvyklého Krakonoše bude mít letos sněhovou sochu na náměstí v podkrkonošské Jilemnici na Semilsku. Výtvarník
Josef Dufek (vlevo) ji s třemi pomocníky začal tvořit včera a předpokládá, že ji dokončí dnes, nebo zítra. Pomyslného vládce místních hor nahradí
protentokrát někdejší majitel jilemnického panství, a to vzhledem k oslavám roku Harrachů. Tomuto rodu je věnovaný 13. ročník projektu památkářů
Po stopách šlechtických rodů. Obří sněhové sochy jsou s podkrkonošskou Jilemnicí spojené už více než 100 let, zpravila jde o Krakonoše. ČTK

ČT
K

Za vrácené plechovky
i petky levnější nákup
Nejen sklo. Od 23. února Česko spustí pilotní testovací provoz zpětného odběru dalších nápojových obalů.
Zkouška. Kaufland a Lidl – každý ve třech svých prodejnách. Slovensko. Odkup překonává očekávání STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2023 02

Obnovená Praga,
která vyrábí moto-
káry a závodní
auta, uvádí na trh
stroj za 80 tisíc eur.

Retromotocykl ZS 800 vychá-
zí ze stroje BD 500 z roku
1928. Proslulá firma Praga se
vrací ve velkém. Už začala při-
jímat objednávky a dodávat
stroje začne od poloviny letoš-
ního roku.
Motocykl v sobě kombinu-

je celou řadu velmi nároč-
ných výrobních postupů s po-
užitím špičkovýchmateriálů,
přitom ale zachovává charak-
ter a do velké míry i designo-
vé detaily svého předchůdce
z konce 20. let minulého sto-
letí. Praga ZS 800 s rámem
z chrom-molybdenové oceli,
titanovým výfukovým systé-
mema unikátními vyplétaný-

mi karbonovými koly váží
142 kilogramů. Pohání ji
vzduchem chlazený čtyřtakt-
ní paralelní dvouválec o obje-
mu 773 cm3 a výkonu
50 koní. Karbonové ráfky
a ručně vyplétaný promyšle-
ný vzor překrývajících se kar-
bonových vláken s paprsky
připomínají vzhled kol na pů-
vodním modelu. Výroba jed-
noho kola zabere minimálně
75 hodin práce. Do moderní

doby se vrací i kyvná přední
vidlice, jejíž v dnešní době ne-
obvyklý a specifický design je
možný vyrobit především
díky pětiosému obrábění
a chrom-molybdenové oceli.
Ve vidlici je uloženo plně na-
stavitelné odpružení Öhlins
s titanovou pružinou.Motocy-
kl má 11,5litrovou palivovou
nádrž. Zajímavostí je, že je zá-
roveň nosným prvkem
rámu. ČTK

Sice mrzne, ale led není bezpečný
Na přehradě Křešov v obci Slopné na Zlínsku nacvičují profesionální
hasiči záchranu osob, pod kterými se prolomil led. Záchranáři upozorňu-
jí, aby lidé dávali pozor. Led, ačkoli silně mrzne, není venku dost tlustý.
Nedoporučují pohyb po ledu o tloušťce menší než 12 centimetrů. ČTK

Nový retro motocykl ZS 800 PRAGA/JAKUB FREY

První nádraží, které
se zamyká na dálku
Nádražní budova ve Stráži nad
Ohří je první v Česku, která je
ovládaná na dálku. Správa želez-
nic chce systém rozšířit i na další
nádražní budovy. Po kontrole
bezpečnostní agentury přes ka-
mery se časový zámek nádražní
budovy zamkne po odjezdu po-
sledního vlaku. S předstihem
před příjezdem prvního vlaku
dne se opět odemkne.

Hledají vlka
Vážně zraněný vlk, kterého loni
v září našli houbaři u silnice po-
blíž Horní Blatné v Krušných ho-
rách, se po operaci a nákladné
léčbě vrátil v polovině ledna
do přírody. Myslivci v oblasti,
kde byl vypuštěn, tvrdí, že se tou-
lá mimo smečku a strádá. To
na základě jejich fotografií potvr-
zuje i záchranná stanice, kde se
vlk léčil. Nyní ho odborníci hleda-
jí. Tvrdí, že život v zajetí by byla
ta nejhorší varianta. iDNES.cz

ČT
K

Krátce

Trest za nehodu
při rallye platí
Odvolací soud potvrdil
traťovému komisaři pod-
míněný trestu za pochy-
bení při pořádání rallye
v Lopeníku. Zmírnil
dobu trvání trest na šest
měsíců s odkladem
na rok. Závodní auto
na podzim 2012 srazilo
šest lidí stojících u trati.
Čtyři dívky zemřely.

Miliardy z EU
pro Česko
Česká republika loni zís-
kala z rozpočtu Evrop-
ské unie o 61,2 miliardy
korun více, než do něj
odvedla. Z celkové sumy
takzvané čisté pozice
tvoří 10,3 miliardy ko-
run příjmy z Evropské-
ho plánu na podporu oži-
vení NextGeneration
EU. Informovalo o tom
ministerstvo financí.
Předloni Česká republi-
ka získala včetně peněz
z plánu obnovy 88,4 mi-
liardy korun. ČTK

Krátce

inzerce

Slavná značka
má retro motorku

Materiály budoucnosti

Za konceptem modelu Praga
ZS 800 stojí inženýr Jan Žuži
společně s konstruktérem
Radkem Šebestou.

● Oba autoři se zároveň podílí
na vývoji a výrobě ultra leh-
kého hypersportu Praga
Bohema s výkonem
700 koní. Vůz bude stát
1,28 milionu eur bez DPH.

● Používají pevné a maximál-
ně odlehčené materiály jako
karbon, titan, chrom-molyb-
denová ocel či letecký dural.
Tedy materiály budoucnosti.

● Motocykl ZS 800 vychází
ze stroje BD 500, který
vznikl krátce po sloučení
společností Praga a Breit-
field-Daněk v roce 1928.

● Obnovená značka každoroč-
ně vyrobí až 7000 motokáro-
vých podvozků, což z ní dělá
jednoho z nejúspěšnějších
výrobců motokár na světě.
Její další projekt, závodní
vůz Praga R1, se v posled-
ních letech stává oblíbeným
závodním vozem ve Velké
Británii, Evropě a Severní
Americe. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2023 03

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert od 8. 2. do 14. 2. 2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

9990
159r -37

7990
129,90 -383490

54,90 -36

2390
29,90 -20

10990
239r -54

Bohemia Sekt
0,75 l, 1 l = 133,20 Kč
vybrané druhy

Merci
250 g, 100 g = 31,96 Kč
vybrané druhy

Vepřová krkovice
bez kosti – v celku
chlazená, 1 kg

Losos – filet s kůží
chlazený, balený, cena za 100 g

Pilsner Urquell
světlý ležák, 0,5 l
1 l = 47,80 Kč
záloha na láhev 3 Kč

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

 36
Vepřová krkovice Vepřová krkovice 
bez kosti – v celkubez kosti – v celkubez kosti – v celku
chlazená, 1 kg

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden

za Vás hlídáme
nejvýhodněj

ší zboží na trhu.

Slovensko už jede
naplno. Česko ales-
poň testuje.

„Byl to ten slavný den, kdy
k nám byl zaveden...“ Tak za-
číná známá píseň Elektrický
valčík dvojice Uhlíř – Svěrák
o radosti obyvatel vsi, která
se dočkala elektrifikace. Za-
krátko by se do refrénu dalo
vložit „pilotní výkup PET lah-
ví a aluminiových obalů
od nápojů“.

Zatím v šesti prodejnách
a jen za „výhody“

Od čtvrtka 23. února totiž
začne pilotní testovací pro-
jekt zpětného odběru nápojo-
vých PET lahví a plechovek
v České republice. V počátku
pouze ve dvou řetězcích –
Kaufland a Lidl. „Chceme ve-
řejnost upozornit na důleži-
tost udržitelného přístupu
k životnímu prostředí a zvý-
šit povědomí o možnostech,
jak ho dosáhnout,“ říká tisko-
vá mluvčí Kauflandu Renata
Maierl. Zákazníci si systém
sběru PET lahví a plechovek
vyzkouší dříve, než vstoupí
v platnost.

„Věříme, že pilotní projekt
pomůže podpořit myšlenku
zavedení zálohového systé-
mu v České republice a že se
aktivně zapojí i naši zákazní-
ci. Vzhledem k tomu, že v pří-
padě zavedení systému bu-
dou zákazníci primárně vra-
cet nápojové obaly u obchod-
níků, je pro nás důležité, aby
nastavení celého systému
bylo maximálně zákaznicky
přívětivé,“ doplnil tiskový
mluvčí společnosti Lidl To-
máš Myler.

Kaufland i Lidl zavádějí ten-
to pilotní projekt každý
na třech vybraných prodej-
nách. O které prodejny se jed-
ná, se veřejnost dozví právě
až 23. února. Na tiskové kon-
ferenci bude zahájen provoz
zpětného odběru a předsta-
ven princip fungování odbě-
rových strojů. Obě společnos-
ti počítají v budoucnu s po-
stupným rozšiřováním toho-
to testovacího projektu.
V současné pilotní fázi, kdy
ještě není stanovena výše pe-
něžní zálohy za plastové lah-
ve a plechovky, obdrží zákaz-
níci slevové kupony na různé
sortimentní skupiny.

Slováci si po roce libují
Odkup petek a plechovek

probíhá na sousedním Slo-
vensku už rok a prvních dva-
náctměsíců překonalo očeká-
vání. „Původní předpoklady
v prvním roce očekávaly
míru návratnosti šedesát pro-
cent. To jsme překonali

o více než deset procent, a to
i navzdory extrémně krátké
době na vybudování systé-
mu,“ říká Marián Áč, ředitel
Správce zálohového systému
na Slovensku. Zkušební pro-

voz v Česku je pozitivnímkro-
kemvpřed také podle Iniciati-
vy pro zálohování. „Vítáme,
že se systému záloh obchod-
níci věnují. Podobné projekty
řetězce realizovaly i v jiných

zemích, vždy přinesly zkuše-
nost s tím, jak zálohový sys-
tém nastavit, aby byl kom-
fortní pro spotřebitele,“ při-
pomíná Kristýna Havligero-
vá, mluvčí iniciativy.

Zálohový systém na PET
lahve a nápojové plechovky
momentálně existuje ve tři-
nácti evropských zemích, na-
posledy se připojilo Sloven-
sko a Lotyšsko. PAVEL HRABICA

inzerce

Nové vratné. Zatím zkušebně



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2023 04

Skupina Prima
spustila vlastní
streamovací
službu.

Netflix, HBO Max nebo třeba
Voyo mají nového konkuren-
ta. Televizní skupina Prima
spustila internetovou strea-
movací službu Prima+. Do ob-
sahu skupina do roku 2025 in-
vestuje miliardu korun.

Nová služba nabízí vedle vi-
deoarchivu a živého vysílání
i exkluzivní obsah Primy pod
hlavičkou Prima+ originals.
V současnosti má Prima vyro-
bených nebo ve výrobě 13 se-
riálů a celkem 28 projektů
v předvýrobní fázi. Mezi prv-
ními původními pořady jsou
například seriál Sedm schodů
k moci od publicisty Josefa
Klímy, komediální seriál Bo-
dyguardi a detektivní seriál
Půlnoční zpověď. Od března
budemožné sledovat osmidíl-
ný detektivku Zákony vlka.
O měsíc později se představí
rovněž osmidílný komediální
seriál Agrometal.
Prima+ je dostupná v ome-

zeném rozsahu bezplatně
s reklamou nebo v plné verzi
včetně exkluzivního obsahu
s polovičním rozsahem rekla-
my za 99 korun měsíčně
nebo zcela bez reklamy
za 149 korunměsíčně. ČTK

Streamovací neboli internetová
televize nabízí digitální distri-
buci televizního obsahu po
internetu. Streamovací služby
přitom proměnily nejen to,
jakým způsobem se lidé dívají
na filmy a seriály, ale také při-
vedly nové hráče do oblasti
produkce.

● Netflix – Celosvětově nejoblí-
benější streamovací služba
byla založena v roce 1997 a pů-
vodně fungovala jako interne-
tová videopůjčovna, která půj-
čovala filmy na DVD nosičích.
V současné době má přes
231 milionů předplatitelů,
z toho více než polovinu v Ev-
ropě a Spojených státech.
V Česku funguje od roku 2016,
česká verze webu Netflixu a vy-
braných filmů z nabídky je
v provozu od roku 2019. Lokál-
ní čísla předplatitelů Netflix ne-
zveřejňuje, ale podle odhadů
by jich v tuzemsku měl mít
přes 500 tisíc. Měsíční předplat-
né činí od 199 do 319 korun.

● Voyo – Projekt začal v roce
2011 jako bezplatný archiv
pořadů z produkce TV Nova
a platforma pro živé vysílání
původní tvorby a sportovních
přenosů. Ta se postupně pře-
tvořila v placenou službu
po vzoru Netflixu. Kromě toho,
že je digitálním archivem

Novy, Voyo uvádí také divácky
úspěšné filmy, které již prošly
kinodistribucí, a své stálice
v podobě seriálů a reality
show. V posledních letech za-
znamenalo Voyo velký nárůst
předplatitelů, za poslední dva
roky navýšilo jejich počet v Čes-
ku a na Slovensku o 340 tisíc.
Cena měsíčního předplatného
činí 159 korun.

● HBO Max – Streamovací televi-
ze, která nahradila původní
HBO GO, patří americkému
mediálnímu konglomerátu
WarnerMedia a na evropský
trh vstoupila v říjnu 2021.
V Česku je k dispozici
od března loňského roku.
V Česku má na 250 tisíc před-
platitelů a cena měsíčního
předplatného je 199 korun.

● Amazon Prime – Streamovací
služba americké společnosti
Amazon byla ve Spojených stá-
tech spuštěna v roce 2006.
O deset let později dorazila
i do České republiky. V Česku
má na 60 tisíc předplatitelů
a měsíční předplatné činí
159 korun.

● Disney+ – Streamovací služba,
která patří jedné z divizí společ-
nosti The Walt Disney Compa-
ny, byla založena v roce 2019.
V Česku je k dispozici od loň-

ského června. Předplatitelé
mají mimo jiné přístup k exklu-
zivnímu obsahu z produkce
Disney, Pixar, Marvel, Star
Wars, National Geographic
a Star. Celosvětově má přes
165 milionů předplatitelů, je-
jich počet v Česku není znám.
Cena měsíčního předplatného
je 199 korun.

● Apple TV+ – Americká techno-
logická společnost Apple spus-
tila novou streamovací službu
Apple TV+ v roce 2019, od to-
hoto roku je k dispozici i v Čes-
ku. Sází na vlastní tvorbu, kte-
rá vzniká přímo pro tuto plat-
formu. V Česku má na 25 tisíc
předplatitelů. Předplatné činí
199 korun měsíčně.

● Dramox – Streamovací služba,
která poskytuje největší výběr
českých i zahraničních divadel-
ních představení na jednom
místě a umožňuje jejich sledo-
vání on-line. Přes polovinu pe-
něz získaných z předplatného
jde zpět divadlům, tvůrcům
a hercům. Dramox je možné
sledovat také na televizních
a mobilních aplikacích. Vznikl
v říjnu 2020 kvůli pandemii.
V současnosti spolupracuje
s více než 200 divadly primár-
ně z Česka, Slovenska, Polska
a Ukrajiny. Měsíční předplatné
stojí 299 korun.

● iVysílání – Digitální archiv
České televize je od prosince
2021 v inovované podobě.
Kromě nového designu se ČT
zaměřila na vývoj nových for-
mátů, které jsou exkluzivně
dostupné pouze na internetu.
Prvním pořadem zveřejněným
na novém iVysílání byl doku-
mentární cyklus RapStory, ná-
sledovaly cykly Protivný spros-
tý matky či Na záchodcích. ČTK

Diváků přibývá

1,9
Počet tuzemských předplati-
telů internetových streamo-
vacích televizních služeb se
podle údajů Českého statis-
tického úřadu loni meziroč-
ně zvýšil o přibližně půl mi-
lionu na zhruba 1,9 milionu
Čechů starších 16 let.

25–34
Nejvíce osob, které sledují
zpoplatněná videa, je ve
skupině 25 až 34 let, a to
40 procent. Na druhémmís-
tě jsou s 38 procenty lidé
ve věku mezi 16 a 24 roky.

inzerce

Výběr nejznámějších internetových streamovacích televizních služeb dostupných v Česku

Do vod české „televizní“
zábavy vplula nová ryba



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. února 2023 05

DRTÍME CENYDRTÍME CENY

NAMINIMUMNAMINIMUM!!
OD ČTVRTKA

9. ÚNORA

Nabídka zboží platí od 9. 2. do 12. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.
Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

MÁSLO
100 g = 14,65 Kč

ŠUNKOVÝ SALÁM
krájený

PEČENÁ SEKANÁ
1 kg = 56,33 Kč

24.
90

170 g

SUPER CENA!

MÁSLOMÁSLO

cena platí pro
max. 10ks/nákup

16.
90

300 g

SUPER CENA!

1 kg = 56,33 Kč

cena platí pro
max. 10ks/nákup

14.
90

400 g

SUPER CENA!

cena platí pro
max. 10ks/nákup

10.
90

100 g

SUPER CENA!

ŠUNKOVÝ SALÁMŠUNKOVÝ SALÁM

cena platí pro
max. 10ks/nákup

HOUSKOVÝ KNEDLÍK
1 kg = 37,25 Kč

90%
OBSAH
MASA

Balonová špionáž-
ní aféra ještě
nekončí.

Čínský balon, který v sobotu
u pobřeží USA sestřelila ame-
rická stíhačka, je podle listu
The Washington Post součás-
tí rozsáhlého sledovacího pro-
gramu Pekingu, s jehož po-
mocí Čína už léta sbírá infor-
mace o vojenských zaříze-
ních v zahraničí.

Peking tvrdí, že balon byl
meteorologický. Podle listu
už byly obdobné špionážní
balony vyslané z Číny spatře-
ny nad pěti kontinenty.

Zvláště často je ale Peking
využívá ke špionáži v asij-
ských zemích, jako je Japon-
sko, Indie, Vietnam, Filipíny
nebo také Tchaj-wan. „Číňa-
né vzali neuvěřitelně starou
technologii a spojili ji s mo-
derními komunikačními
a sledovacími schopnostmi,“
řekl deníku jeden z americ-
kých činitelů. Kolika přesně
takovými balony Čína dispo-
nuje, zatím není jasné.

Podle Američanů ale jen
od roku 2018 uskutečnila de-
sítky podobných misí, při
nichž balony operují ve výšce
zhruba 18 až 24 kilometrů
nad povrchem, tedy výrazně

výše, než létají dopravní leta-
dla. Spojené státy vědí
o nejméně čtyřech dalších
čínských balonech, které
v posledních letech proletěly
nad jejich územím.

Washington už o progra-
mu informoval všechna svá
diplomatická zastoupení
po světě a prostřednictvím
náměstkyně na ministerstvu
zahraničí Wendy Shermano-

vé také desítky svých spojen-
ců. „Naši spojenci a partneři
o to projevili velký zájem,“
komentoval to jeden z vyso-
kých představitelů americké
administrativy. ČTK

Čínský špionážní balon AP

inzerce

Krátce

Vzácná návštěva
Ukrajinský prezident Vo-
lodymyr Zelenskyj včera
zavítal na předem ne-
ohlášenou návštěvu Bri-
tánie. Na londýnském le-
tišti ho přivítal britský
premiér Rishi Sunak.
Zelenskyj v projevu
v britském parlamentu
řekl, že vítězství Ukraji-
ny změní svět a odradí
všechny budoucí agreso-
ry. Posléze jej přijal
i král Karel III.

Scholz má jasno
Veřejné spory o dodávky
zbraní na Ukrajinu škodí
jednotnému postoji Zá-
padu a slouží ruské pro-
pagandě. Před poslanci
Spolkového sněmu to
prohlásil německý kanc-
léř Olaf Scholz. ČTK

Nad Čínou se vznáší podezření



Rychlý a spolehlivý dodavatel?

Výhodné cenya specialista na chytré
technologie s nejširší škálou produktů
a doplňkových služeb?

Stačí pípnout

Více se dozvíte
na smarty.cz/firmy



Knotebookumonitor
za zvýhodněnou cenu*

* Maximálně 2ks v jedné objednávce
** Akce platí pouze do vyprodání zásob

Zaregistruj se a získej
tuto speciální nabídku

za zvýhodněnou cenu

* Maximálně 2ks v jedné objednávce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. února 2023 08

Počasí

4/8 °C2/6 °C2/6 °C0/4 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

„Nic moc,
plzeň je
plzeň!“

RADIM SMITH
Facebook

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

DNES

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

1. způsob chování
2. písečný přesyp
3. opak „hodně“
4. silné provazy

5. sečné zbraně
6. přední části hlav
7. mičudy
8. pokladna

Teplotní rekordy: -22,7 °C (1956) 14,6 °C (2020) Bio:

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Seriál (ČR, 2009-2013)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
23.00 Detektiv Endeavour

Morse VIII
Hodiny. Krimiseriál (VB, 2021)

00.40 Případy
detektivaMurdocha XV
Detektivní seriál (VB/Kan., 2021)

01.20 AZ-kvíz

16.45 Příroda Kantaberských
hor (2/2)

17.40 Kamera na cestách:
Nejzajímavější města
na světě (3/6)

18.30 Automoto svět
18.50 Automoto test
19.00 Koněspřežka
19.15 Na konec světa –

Putování za
Janem EskymoWelzlem

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 České století
21.30 Defenestrace 1618
23.05 Nesmrtelný
00.55 Fargo IV (6/11)
01.40 Pochody smrti

17.35 Na lovu III
18.30 Ulice (4419)

Seriál (ČR, 2023)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (2)

Romantický seriál (ČR, 2023)
21.40 Survivor

Česko & Slovensko (4)
23.40 KriminálkaMiami V (3, 4)

Krimiseriál (USA, 2006)
01.40 Zlatá labuť (2)

Romantický seriál (ČR, 2023)
02.4 Na lovu III
03.45 Ulice (4418)

Seriál (ČR, 2023)
04.25 Ordinace

v růžové zahradě (35)
Seriál (ČR, 2006)

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (87)

Rodinný seriál (ČR, 2023)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.10 Policie v akci
02.05 Námořní vyšetřovací

služba XIII (5)
Krimiseriál (USA, 2015)

03.05 Policie Hamburk II (3)
Krimiseriál (N, 2007)

04.05 Návrat komisaře Rexe
X (10)

06.00 Ranní fresh
09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity
14.30 GENERALI ČESKÁ SKI

TOUR 2023: Dolní Morava
14.35 Óčko hity
15.00 TOP 10 POLIBTE SI
15.50 Óčko hity
17.00 GENERALI ČESKÁ SKI

TOUR 2023: Dolní Morava
Zábava, DJs a drinky v domá-
cích skiareálech s Óčkem

17.30 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Ne...telní?
Na rande i s handicapem

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. února 2023 09

Při tragédii zemře-
lo 1500 lidí. Změni-
la bezpečnostní
předpisy.

Říká se o něm, že je to nejro-
mantičtější film všech dob.
Kultovní snímek Titanic
z roku 1997, který režíroval
James Cameron, je třetí nejvý-
dělečnější film všech dob
a získal 11 Oscarů. Letos slaví
25. výročí od uvedení v Čes-
ku, do kin dnes vstupuje re-
masterovaná verze ve 3D.

Nešťastná láska
Ať už jste Titanic viděli,

nebo ne, film s LeonardemDi-
Capriem a Kate Winsletovou
v hlavních rolích zamilované-
ho Jacka a Rose je fenomén
a odkazy na něj se staly sou-
částí kultury. Pokud vám ná-
hrdelník Srdce oceánu, hit
My Heart Will Go On, který
nazpívala Celine Dionová,

nebo vtipy o tom, jestli by se
Jack přece jen nevešel vedle
Rose na plovoucí dveře, nic
neříkají, vyrazte to napravit
do kina. Velké plátno a 3D
verze Titanicu velmi sluší,
film sámzraje jako víno,mož-
ná stejně tak, jako zrají i divá-
ci. Sama jsem jej poprvé vidě-
la zhruba před dvaceti lety,
už tehdy mě dojal, ale že
bych ho nutně potřebovala vi-
dět znovu? To ani ne. Proto
mě překvapilo, jak nadšená

(a ubrečená) jsem ze sálu od-
cházela.
Pro ty, kteří příběh nezna-

jí, by se dal děj ve zkratce shr-
nout jako vyprávění 101leté
pamětnice, která hledačům
pokladů popisuje, co při plav-
bě prožila a jak katastrofu
přežila. Ve snímku se prolína-
jí dvě dějové linky, jedna
ze současnosti a jedna z roku
1912. Sledujeme kontrasty
mezi způsobile vychovanou
smetánkou, jejíž součástí je

Rose DeWitt Bukaterová
(Kate Winsletová) a její boha-
tý snoubenec Caledon Hock-
ley (Billy Zane), a nižší vrst-
vou, ke které patří Jack Daw-
son (Leonardo DiCaprio).
Kate a Jack se do sebe zami-

lují, což se Hockleymu samo-
zřejmě nelíbí. Vzplanutí, kte-
rémunení přáno, dostává tra-
gický nádech ve chvíli, kdy je
jasné, že loď půjde ke dnu
a na záchranných člunech ne-
zbývá místo ani pro polovinu
posádky. Při skutečném ne-
štěstí zahynulo kolem
1500 pasažérů, na parníku
jich bylo přes 2200.

Plátnomá více emocí
Proč potřebujete Titanic vi-

dět znovu? Protože je to vel-
kolepá nostalgie, která je
v kině mnohem intenzivněj-
ší. Tušíte, co přijde, víte, jak
to skončí. A stejně doufáte,
že se třeba tentokrát Kate
šoupne a Jack se vedle ní
na kus dřeva vejde. Provede-
ní ve 3D vás do děje vtáhne

hlouběji než televizní obra-
zovka. Uvidíte víc detailů, po-
cítíte víc emocí, charaktery
postav budou zřetelnější.
Možná se i častěji dojmete,
nezapomeňte si proto dosta-
tečnou zásobu kapesníků.
Jste-li zvyklí odcházet hned,
co se spustí závěrečné titul-
ky, zkuste tentokrát posedět
o chvíli déle a vychutnat si
hlas Celine Dionové a jednu
z nejznámějších filmových
písní, kterou jako celý sound-
track složil James Horner. Bu-
dete mít také čas rozdýchat
to, co jste právě prožili.
Přestože bych za „normál-

ních“ okolností hodnotila
ze vzpomínek film čtyřmi
hvězdami, remasterované-
mu provedení dávám všech
pět a chválím nápad oslavit
výročí společně s fanoušky.

VERONIKA
REICHELTOVÁ
veronika.reicheltova@metro.cz

Hlavní ženskou roli ztvárnila KateWinsletová. PROFIMEDIA

Severská dvojka
Norské elektronické duo
Röyksopp vystoupí
22. února v prostorách
pražského Fora Karlín
v rámci šňůry True
Electric Tour. Na turné se
vrací po pěti letech s pro-
jektem Profound Myste-
ries, což jsou tři alba s tři-
cítkou skladeb. Diváky če-
kají energické beaty s pře-
sahujícími zvukovými
plochami.

Čokoláda
Milovníci sladkého mlsá-
ní mohou od zítřka do ne-
děle vyrazit do olomouc-
ké Galerie Šantovka
na Valentýnský čokoládo-
vý festival. Čekají vás
ochutnávky tradiční i ne-
tradiční čokolády, nápady
na zdravé vaření, work-
shopy, soutěže a další
doprovodný program
pro malé i velké. Vstup je
zdarma. MET

Práce - nabídka
• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 30ti letou
tradicí? Přijďte rozšířit náš
úspěšný tým a pracujte na na-
šich reklamních tiskových a so-
ciálních projektech. Pro zkuše-
né obchodní zástupce nabízí-
me provize a další výhody dle
dohody. Jinak nadstandardní
provize 25-27,5% z obratu (ob-
vyklý výdělek 40-80tis.
Kč/měs.), práce v místě bydliš-
tě, služební auto a další benefi-
ty. Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.: 325 613
594.268347

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403268828

Ostatní
• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel. 604962685 267105

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Titanic slaví výročí. Nová verze
ve 3D vás přenese do hlubin

inzerce

inzerce



Energetické úspory v domác-
nostech jsou stále téma, na
které se zaměřuje většina Če-
chů. Někteří je řeší z pohledu
úprav stávajícího bydlení, jiní
vybírají mezi nejmodernější-
mi technologiemi energe-
ticky úsporného bydlení při
plánování novostaveb. „Ve-
letržní souběh FOR PASIV, FOR
WOOD a FOR THERM již za pár
dní nabídne nejkomplexnější vari-
anty napříč obory, největší počet
výrobců i dodavatelů na jednom

místě i unikátní možnost bezplat-
ných konzultací od profesionálů,“
řekla ředitelka veletrhu Kate-
řina Maštalířová.

Pro návštěvníky, kteří již své
bydlení mají a pouze hleda-
jí možnosti, jak eliminovat
výdaje za energie, nabídnou
vystavovatelé hned několik
způsobů. Své zastoupení
budou mít v Letňanech te-
pelná čerpadla, rekuperační
jednotky, fotovoltaické systé-
my, technologie větrání i kli-
matických modulů. Nebude
chybět pestrá nabídka vytápě-
cích systémů, krbů, kamen,
kotlů, moderních přímotopů
či topných těles, produktů
pro vyhřívání podlah, ale také
venkovních ploch či moderní
stavební materiály. S novinka-
mi se budou prezentovat vý-
znamné značky a vystavova-
telé jako Zehnder, Štorc TZB,

Nilan, V-systém elektro, AC
Heating, Heluz, Wienerber-
ger a další.

Jak je možné snížit náklady
na energie stávajícího bydle-
ní, i když chybí finance a je
potřeba rychle jednat, to po-
radí na souběhu FOR PASIV
pracovníci Státního fondu
životního prostředí ČR. Ten
ve spolupráci s MPSV ČR při-
pravil projekt Nová zelená
úsporám Light. Program nabí-

zí okamžitou finanční podpo-
ru až 150 tisíc Kč pro seniory
a domácnosti s nižšími příjmy
na rychlé a jednoduché zatep-
lení domů. Zateplení fasády,
střechy, stropů, podlah i vý-
měna oken a vchodových dve-
ří přinesou okamžité snížení
spotřeby na vytápění. Peníze
žadatelé dostanou předem
a k elektronické žádosti není
potřeba složité papírování.

Novinky a zajímavosti poznají
i ti návštěvníci veletrhů, kteří
se chystají svůj domov tepr-
ve budovat a vybírají mezi
nízkoenergetickými a ekolo-
gickými stavbami. Široké za-
stoupení budou mít v Letňa-
nech především dřevostavby
prostřednictvím firem RD Rý-
mařov, Novatop, HK-Dřestav
nebo DOMY DNES a další.
Například RD Rýmařov na-
bídne návštěvníkům stavby

dodávané na klíč včetně tepel-
ného čerpadla a fotovoltaické
elektrárny v ceně domu. Vět-
šina jejích produktů má už
v ceně také základovou desku.
V rámci veletrhu zájemcům
také nabídne slevu až 500 000
Kč na nový dům, a to i s rezer-
vací termínu pro stavbu domu
ještě letos. Společnost DOMY
DNES zase umožní vyzkoušet
si unikátní aplikaci s rozšíře-
nou realitou. Ta zájemcům
slibuje možnost virtuálně
si projít svůj budoucí dům
nebo si porovnat různé typy
dispozic.

Přednášky i zábava
Doprovodný program nabíd-
ne pestré portfolio přednášek
a akcí. Například ve čtvrtek 9.
února od 11:30 bude možné
seznámit se s přístupy k oze-
leňování střech, k trendům

i směřování ve světě. Od 14:30
se uskuteční přednáška na
téma Jak (ne)utopit moderní
dřevostavbu. Její přednášející
poradí, na co je třeba myslet
při projektování a realizaci
osazení dřevostavby do teré-
nu. O tom, jak se chránit před
vysokými cenami energií
a jaké jsou možnosti dotací,
budou referovat odborníci z G
SERVIS ve čtvrtek od 15 ho-
din. Jak na úsporné bydlení,
to prozradí v pátek 10. úno-
ra od 14:30 zástupci Státního
fondu životního prostředí ČR.
Cech kamnářů ČR připravil
na souběh přednášku Spalo-
vání dřeva a ekologie, která
začne v pátek v 15:30 hodin.
Návštěvníci, kteří se zajímají
o stavební systémy, načerpa-
jí vědomosti i cenné rady na
přednášce Srovnání jednot-
livých stavebních systémů

pro stavbu pasivních domů
v sobotu 11. února od 14:30.
Na veletržním souběhu se
nebudou nudit ani děti. Pro
rodiny i samotné dospěláky
připravili organizátoři ve
spolupráci s organizací PEFC
pro podporu zalesňování spe-
ciální akci Zasaď si svůj žalud!
Vypěstuj strom a podpoř za-
lesňování.

Veletržní trojlístek FOR
PASIV, FOR WOOD a FOR
THERM obohatí také souběž-
ná akce Střechy Praha, která
je největší akcí v oboru střech
v České republice a střední
Evropě s tradiční účastí nej-
významnějších výrobců a do-
davatelů.
Více na www.forpasiv.cz.

Lucie Bártová, vedoucí PR
oddělení ABF, a.s.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek9.února2023

Souběh veletrhů FOR PASIV, FOR WOOD a FOR
THERM proběhne ve dnech 9. až 11. února a uvede
novinky i osvědčené technologie odvětví energe-
ticky úsporného bydlení i oblasti vytápění. Akce
také nastíní, jak se chránit před vysokými cenami
energií, a umožní návštěvníkům bezplatné konzulta-
ce s odborníky v poradenských centrech. Připraven
je i program pro odborníky a širokou veřejnost
a k oborové komplexnosti celé události přispěje také
souběžný veletrh Střechy Praha. Oficiálními vozy
veletrhu jsou automobily značky FORD.

Jak se chránit před
vysokými cenami energií,
jak vybrat dřevostavbu
nebo vytápění?
Odpovědi dá FOR PASIV

OFICIÁLNÍ VOZYwww.for-pasiv.cz

9.–11. 2. 2023

10. VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH,
PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. února 2023 11

Bronz nebyl
tak daleko
Čeští biatlonisté vstoupili
do mistrovství světa
v Oberhofu pátým místem
ve smíšené štafetě. Kvarte-
to Tereza Voborníková,
Markéta Davidová, Michal
Krčmář a Tomáš Mikyska
na střelnici sedmkrát dobí-
jelo, ale vyhnulo se trestné-
mu kolu. Od medailí dělilo
české závodníky bezmála
čtrnáct sekund, zajeli na vr-
cholné akci nejlepší výsle-
dek od bronzu na šampio-
nátu v roce 2020. Titul
světových šampionů obhá-
jili Norové (na snímku).
Hlavní favorité uspěli v zá-
vodě na 4x6 kilometrů
navzdory jednomu trestné-
mu kolu. ČTK

Nejlepším střelcem historie NBA je James
Basketbalista LeBron James z Los Angeles Lakers se stal nejlepším střelcem historie NBA.
V utkání s Oklahomou City (130:133) nastřílel 38 bodů a s celkem 38 390 body o tři body
překonal dosavadní rekord Kareema Abdula-Jabbara. Ten mu osobně pogratuloval
a symbolicky předal míč. „Je to pro mě velká pocta, stát tady vedle legendy. Moc děkuji
své rodině, bez které bych nebyl tím, čím jsem,“ řekl osmatřicetiletý James. „Vždycky
jsem věděl, že se ten rekord dá překonat. Chtělo to jen někoho, kdo se bude neustále
soustředit na ofenzivu,“ doplnila pětasedmdesátiletá legenda Abdul-Jabbar. ČTK

Hokejisty čekají
i duely s Finskem
a Švýcarskem.

Soubojem s domácími Švédy
začne dnes českému týmu
turnaj Švédských hokejo-
vých her, které jsou třetím
podnikem série Euro Hockey
Tour v sezoně. Svěřenci kou-
če Kariho Jalonena jsou právě
za týmem Tre kronor v prů-
běžné tabulce seriálu o dva
body druzí, ale ve vzájem-
ných soubojích s nimi vyšli
v obou duelech naprázdno.
Změnit se to pokusí v Malmö,
zápas začne v 19 hodin.
Švédové poskládali pro do-

mácí turnaj silný výběr. Kouč
Sam Hallam má v kádru šest
hráčů, kteřímají ve sbírce zla-
té medaile ze světových šam-
pionátů. Dal tak jasně naje-
vo, že Seveřané touží na do-
mácí půdě uspět a nehodlají

před sebe v celkovém účtová-
ní EHT jen tak někoho pustit.
„I my chceme samozřejmě

vyhrát – nejdete do zápasů
s tím, že byste chtěli prohrát.
Po tomto turnaji už to bude
přibližně 60 hráčů, které
jsme v sezoně měli v akci.
A skutečně důležité je hlavně
to, jak si vedou v mezinárod-
ní konfrontaci. To je pro mě
prioritou, abychom si mohli
vše vyhodnotit,“ prohlásil tre-
nér Jalonen. ČTK

AP

Vynutil si odchod
Basketbalista Kyrie Irving
si vynutil odchod z Brook-
lynu, protože se mu v jeho
nyní už bývalém působišti
nedostávalo patřičného re-
spektu. Olympijský vítěz,
mistr světa a šampion NBA
to uvedl ve svém prvním
rozhovoru po výměně
do Dallasu. „Chtěl jsem
prostě být na místě, kde
mě oslavují, a ne jen tole-

rují nebo se ke mně chova-
jí způsobem, z něhož necí-
tím respekt,“ řekl Irving.

Ženy mají jistotu,
muži zabojují
České pozemní hokejistky
porazily na halovémmis-
trovství světa v Jihoafrické
republice 4:2 Ukrajinu
a před posledním zápasem
skupiny mají jistý postup

do čtvrtfinále. Prvenství
v „béčku“ budou hájit
dnes proti Namibii. Na-
opak čeští reprezentanti
šestičlennou skupinu B
uzavírají. Na to, aby se do-
stali mezi postupující kvar-
teto, mají před sebou due-
ly proti Austrálii a Íránu.

Další čtyři zatčení
Japonská policie včera za-
tkla bývalého člena výkon-

ného výboru olympijských
her v Tokiu Jasua Moriho
a tři řídící pracovníky re-
klamní společnosti. Všich-
ni byli zadržení v rámci vy-
šetřování skandálu s vypi-
sováním zmanipulova-
ných výběrových řízení
v souvislosti s olympijský-
mi hrami roce 2021. Tři za-
tčení muži jsou pracovní-
ky japonské reklamní
a marketingové společnos-
ti Dentsu.

Novotný v Motoru
Mistr světa z roku 2010 Jiří
Novotný se stal sportov-
nímmanažerem hokejové-
ho Motoru České Budějovi-
ce. V nově vytvořené funk-
ci bude mít na starosti slo-
žení realizačního týmu
i podobu hráčského kádru.
Novotný v Českých Budějo-
vicích vstoupil do velkého
hokeje, hrál v NHL, KHL
i švýcarské lize. ČTK

Prezident Českého svazu led-
ního hokeje (ČSLH) Alois Ha-
damczik chce, aby se na dres
národního týmu vrátil státní
znak. Reprezentační výběry
začaly před bezmála pěti lety
používat nově vytvořené logo
se lvem, které bylo součástí
kompletní změny identity
českého hokeje. Podoba dre-
sů by se však mohla znovu
změnit, podle Hadamczika
v ideálním případě v příští se-
zoně, kdy se v Česku uskuteč-
ní mistrovství světa. Hadam-
czik včera svůj plán vysvětlil
v České televizi. Zdůraznil
ale, že o všem bude teprve
jednat výkonný výbor ČSLH.
Nejdříve příští týden. ČTK

Čísla dne

11
Marta Bassinová je mistryní
světa v super-G a vybojovala
pro Itálii druhý titul na letoš-
ním šampionátu ve Francii.
Porazila o 11 setin americkou
hvězdu Mikaelu Shiffrinovou,
která získala svou dvanáctou
světovou medaili.

60
Markéta Vondroušová prolét-
la za hodinu do čtvrtfinále
halového turnaje v Linci.
Česká tenistka deklasovala
ve druhém kole 6:1, 6:1 sou-
peřku z kvalifikace Rebeku
Masárovou ze Španělska. ČTK

Kdo pojede na MS?

S blížícím se šampionátem
ve Finsku a Lotyšsku bude
sílit i boj o místo v nominaci.

● „Od kluků očekáváme
enormní nasazení, bruslení
a také chceme vidět ty systé-
mové prvky, na nichž pracu-
jeme celou dobu. Kluci mají
každopádně chuť,“ chválí
reprezentanty čeští trenéři.

AP

Na úvod se
Švédskem

Krátce

Hadamczik. Na
dresu chce mít
státní znak



Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Březová nad
Svitavou, okres Svitavy
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 392/5, v budově č.p. 392, v obci
Březová nad Svitavou na ulici Brněnská, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemku, která se nachází
v podkroví (III. NP) zděného, podsklepeného, typového, bytového
domu celkem se dvěma nadzemními podlažími a obytným
podkrovím. Tento je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad
a hloubkovou kanalizaci, a byl postaven před cca 40 lety. Bytová
jednotka je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním
zázemím (koupelna, WC), které je situováno ve zděném bytovém
jádru. Vytápění jednotky je ústřední s kotlem na tuhá paliva, který
se nachází v předsíni. V roce 2017 byla provedena modernizace
koupelny a kuchyně.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 2. 2023.

Dražba RD se zahradou v obci Horní Bojanovice,
okres Břeclav
Jedná se o dražbu přízemního, zděného rodinného domu bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný do
půdorysného tvaru písmene „L“, nachází se v zastavěné, okrajové
části obce v řadové zástavbě jako řadový vnitřní, na adrese Horní
Bojanovice č.p. 72, 693 01 Horní Bojanovice. Parkování je možné
ve vlastním průjezdu. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů přes 60 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni
ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/12 na pozemku (orná půda) v obci
Kožlany, okres Plzeň-sever, vyvolávací cena 30 000,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12
na nemovité věci - pozemku parc.č. 5793 - orná půda, o výměře
16.868 m2, v k.ú. a obci Kožlany, okres Plzeň-sever, který je situován
v západní části katastrálního území, v mírně sklonitém terénu,
s přístupem přes nezpevněné zemědělské pozemky. Pozemek je
zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 1. 3. 2023.

Dražba RD v obci Příbor, okres Nový Jičín

Jedná se o dražbu přízemního, nepodsklepeného rodinného
domu ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Na Benátkách 927, 742
58 Příbor. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod, plynové vedení, vlastní studna. Objekt sestává
z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním
zařízením. Původní stáří objektu je přes 100 roků. V roce 2009 byla
z části vyměněna okna za nová plastová a byla provedena nová
fasádní omítka. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 2. 2023.

Dražba zahrady a garáže v obci Biskupice,
okres Svitavy
Jedná se o dražbu pozemku parc.č. 39/5 - zahrada, o výměře
261 m2, v k.ú. Biskupice u Jevíčka, obec Biskupice. Na pozemku
se nachází objekt neevidovaný v katastru nemovitostí - přízemní
garáž pro dvě osobní vozidla se skladovacím prostorem ze
smíšeného zdiva pod plochou střechou. V obci je možnost
napojení na tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové vedení
a hloubková kanalizace. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů přes 45 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad
provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 3. 2023.

Dražba pozemků v obci Karviná, k.ú. Karviná-Doly,
vyvolávací cena 39 334,-

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 7294
- zahrada, o výměře 322 m2, parc.č. 7295 - zahrada, o výměře
712 m2, a pozemku parc.č. 7296 - orná půda, o výměře 183 m2,
vše v k.ú. Karviná-Doly, obec a okres Karviná, které jsou situovány
v odlehlé, severovýchodní části katastrálního území a tvoří
jednotný funkční celek s přístupem po zpevněné komunikaci. Na
části pozemků se nachází ovocné stromoví a náletové dřeviny. Dle
platného územního plánu jsou pozemky vedeny v plochách změn:
„NS - plochy smíšené nezastavěného území.“

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemku (orná půda)
v obci Hodonín, vyvolávací cena 6 667,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
na pozemku parc.č. 9105 - orná půda, o výměře 607 m2, v k.ú.
a obci Hodonín, okres Hodonín, který je situován ve východní části
katastrálního území, v blízkosti zastavěného území města Hodonín,
s přístupem po zpevněné komunikaci a následně přes nezpevněné
zemědělské pozemky. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je
součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na bytové jednotce 1+1 v obci
Frýdlant, okres Liberec
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
bytové jednotce č. 164/7 v budově č.p. 164, v obci Frýdlant na
ulici Míru, včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem
domu a pozemku, která se nachází ve III. NP zděného, částečně
podsklepeného, netypového, bytového domu. Tento je napojen na
elektro, veřejný vodovodní řad, plynové vedení a septik. Objekt
byl původně postaven v roce 1878. Přibližně v roce 1997 byla
v domě provedena rekonstrukce rozvodů (elektro a vody), tato
však nebyla provedena v dražené bytové jednotce. Jednotka je
dispozičně řešena jako 1+1 s kompletním sociálním zázemím
přístupným ze společné chodby. Vytápění jednotky je uvažováno
jako lokální. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako špatná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 2. 2023.

Dražba podílu id. 1/10 na bytové jednotce a garáži
v obci Strážov, okres Klatovy
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10 na
bytové jednotceč.268/2vbudověč.p.268včetněspoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemkům, která se nachází
v I. NP zděného, podsklepeného, typového, bytového domu celkem
se dvěma nadzemními podlažími. Tento je napojen na elektro,
veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci a plynové vedení.
Objekt byl postaven v roce 1978. Bytová jednotka je dispozičně
řešena jako 3+1 s kompletním sociálním zázemím ve zděném
bytovém jádru. Vytápění jednotky je ústřední s vlastním kotlem na
tuhá paliva situovaným v dražené jednotce. Předmětem dražby je
dále spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/10 na jednotce č. 268/7
- garáž, která se nachází v I. PP uvedeného bytového domu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 4. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

561 141,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

653 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

110 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 193 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

200 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

150 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.


